
 

 

 
   

 
  

 
   

 
 

 
 

 

 

 

   
 

 
 

 
 

 
  

 

  

 
 

 
  

 
  

 

  
  

 
  

    
 

  

 
 

  
  

  
 

 

 
  

   

  
 

Motala kommun Remissvar 
Socialförvaltning 

Diarienummer: Utredare: 
KS-2025/00088 Robin Alex 

Datum: 
2025-03-17 

Remissvar över betänkandet SOU 2025:20 
Kommunal anslutning till 
Utbetalningsmyndighetens verksamhet 
Fi2025/00415 

Sammanfattning 
Motala kommun är positiv till idén om en kommunal anslutning till 
Utbetalningsmyndigheten för att stärka arbetet mot välfärdsbrott och 
felaktiga utbetalningar. För att helt kunna ta ställning krävs dock mer 
information om det praktiska, tekniska och ekonomiska genomförandet. 

Beskrivning av ärendet 
Utredningen (SOU 2025:20) föreslår författningsändringar i syfte att 
motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet genom kommunal 
anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. Betänkandets förslag 
är främst av rättslig karaktär och det saknas detaljerad information om hur 
anslutning och informationsöverföring praktiskt skulle genomföras, samt 
om de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna. 

Motala kommuns synpunkter 
Motala kommun är positivt inställd till författningsförslagen i SOU 2025:20 
utifrån de ökade möjligheterna att bekämpa välfärdsbrottslighet som en 
anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet väntas medföra. 

För största möjliga nytta förordas anslutning till både systemet med 
transaktionskonto och verksamheten för dataanalys- och granskning samt 
att kontroll på sikt även omfattar utbetalningar till enskilda huvudmän enligt 
skollagen och till privata utförare enligt kommunallagen. 

Motala kommun vill dock starkt understryka behovet av att ytterligare 
utreda de praktiska och ekonomiska aspekterna av en eventuell kommunal 
anslutning, samt att beakta kommuners och regioners förutsättningar i det 
fortsatta arbetet. Det finns behov av en konsekvensanalys som inkluderar 
ekonomiska beräkningar, tekniska lösningar och påverkan på kommunens 
resurser. Motala kommun understryker behovet av statlig medfinansiering. 

Utredningen beskriver en komplex situation med flera utmaningar och det 
fortsatta arbetet kan påverkas av ännu outredda omständigheter. 

Postadress Besöksadress Telefon Webbplats e-postadress 
591 86 Motala Drottninggatan 2 0141-22 50 00 motala.se motala.kommun@motala.se 

http://www.motala.se/omsorg/socialnamnden/
mailto:motala.kommun@motala.se


 

    

 
  

  
 

 

 
 

 

 
 

  
 

   
   

 
 

 
 

  

   
 

En anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet innebär potentiella 
utmaningar och kostnadsrisker för kommunen enligt punkterna nedan: 

• Investeringar i IT-system: Anpassning av befintliga eller 
införskaffande av nya IT-system kan vara nödvändigt för att 
uppfylla Utbetalningsmyndighetens krav på informationsöverföring. 

• Ökad arbetsbelastning: Hantering av informationsutbyte med 
Utbetalningsmyndigheten, inklusive sammanställning och överföring 
av utbetalningsdata, kan leda till ökad arbetsbelastning. 

• Utbildningsbehov: Personalen kan behöva utbildning i nya rutiner 
och system för informationsutbyte. 

Det är i dagsläget svårt att göra detaljerade kostnadsuppskattningar för en 
kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. Det beror 
bland annat på att det fortfarande pågår utredning om och uppbyggnad av 
systemet med transaktionskonto, och att det finns oklarheter gällande hur 
det kommer att fungera utifrån IT-system, sekretess och datahantering. 

Motala kommun anser att det krävs ytterligare information om 
förutsättningarna och de specifika kraven på kommunens hantering och IT-
system, innan en fullständig bedömning av kostnaderna och de praktiska 
möjligheterna för en kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens 
verksamhet kan göras. 

Motala kommun 
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